


                             
                           UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACION 

 

 
                                                       7. De lo anterior se colige que es deber de 

la Administración reembolsar aquellos gastos efectuados por los funcionarios para el 

beneficio directo del servicio, justificados por razones buen funcionamiento como ocurre 

en la especie. 

 

 8. Por todo lo antes expuesto, corresponde 

autorizar el reembolso solicitado por la Dra. Macarena Varas Poblete, Rut 16.733.808-9, 

acorde a lo señalado en la parte dispositiva del presente acto administrativo. 

 

 9. Que, conforme a lo indicado en los ocho 

considerandos anteriores, respaldado por la copia de la boleta respectiva, corresponde 

realizar reembolso del gasto realizado por la Dra. Macarena Varas Poblete, investigadora 

de Cedenna. 

 

 RESUELVO: 

 

 1. AUTORÍZASE el reembolso de $46.008 

(Cuarenta y seis mil ocho pesos) a la Dra. Macarena Varas Poblete, cédula de identidad 

 

 
 2. IMPÚTESE el gasto de la presente 
resolución al Centro de Costo 11, Ítem G223, cuenta corriente CTA.CTE. 63-84061-0 
Banco Santander, Código ps 1334, C117. 
 

 

      ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 

JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, RECTOR 
 

      Lo que transcribo a Ud., para su 
conocimiento.   
 

  
      Saluda a Usted,   

 
 
 
 
 
 
 
           ANGEL JARA TOBAR  
                   SECRETARIO GENERAL 
   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
JMZC/DAD/jzl/FGV 
Distribución: 

1 Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo 
1 CEDENNA 
1 Departamento Finanzas 
2 Oficina de Partes 
1 Archivo Central 



                             
                           UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACION 

 

 
  

 

 




